
O R I G I N A L E

COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE
Città Metropolitana di Bologna

Area Economico Finanziaria

DETERMINAZIONE N° 7 del 28/01/2025

COMPENSO REVISORE UNICO DEI CONTI. IMPEGNO DI SPESA PERIODO 
01/01/2025 - 31/12/2025.

OGGETTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Pedrielli Micaela

28/01/2025Castello d'Argile,

Piazza A. Gadani, 2
Codice Fiscale  80008210371
pec:comune,castellodargile@pec.renogalliera.it

40050  Castello d’Argile (Bo)
Partita IVA  00701891202

tel. 051 - 6868811



 

DETERMINAZIONE SETTORIALE NR. 7 DEL SETTORE Area Economico Finanziaria DEL 28/01/2025 

 

 

OGGETTO: 
COMPENSO REVISORE UNICO DEI CONTI. IMPEGNO DI SPESA PERIODO 01/01/2025 - 

31/12/2025. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adotta la seguente determinazione 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 22 del 19/12/2024 di attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 109 
del decreto legislativo 267/2000 e conferimento dell’incarico di Responsabile Posizione 
Organizzativa dell’Area Economico-Finanziaria; 
 
Premesso che il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 17 del 22/04/2024, esecutiva ai 
sensi di legge, ha provveduto a nominare il Revisore Unico dei Conti del Comune di Castello 
d’Argile per il periodo 01/06/2024 – 31/05/2027 nella persona della Dr.ssa Daniela Gualtieri iscritta 
nell’elenco dei Revisori dei Conti per gli Enti Locali per la regione Emilia Romagna; 
 
Dato atto che con delibera sopra richiamata: 

-  è stato stabilito il compenso annuale spettante al Revisore Unico, ai sensi dell’art. 241 del 
D. Lgs. 267/2000 e del D.M. 21.12.2018 nell’importo di € 9.000,00; 

- è stato stabilito che al Revisore spetta il rimborso delle spese documentate di viaggio, vitto 
e alloggio (max 50%) effettivamente sostenute per la presenza necessaria o richiesta 
presso la sede dell’Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni, per un importo di € 
1.000,00; 

 
Ritenuto quindi opportuno procedere ad assumere il relativo impegno di spesa per il periodo 
01/01/2025 – 31/12/2025 
 
Preso atto che tali spese non rientrano: 

-  nell’ambito applicativo della Legge n. 136 del 13/08/2010; 
-  nell’ambito dei limiti di spesa di cui all’art. 3 comma 56 della Legge 244/2007 e dell’art. 14 

del D.L. 66/2014 e ss.mm.; 
 
Visti: 

- gli art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina funzioni e responsabilità dei dirigenti e 
il conferimento delle funzioni dirigenziali; 

- l’art. 183 del TUEL e l’art. 51 del Regolamento Comunale di Contabilità che disciplina le 
procedure di assunzione degli impegni di spesa; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 16/12/2024 concernente “Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027” esecutiva; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 135 del 19/12/2024 concernente “Approvazione del Piano 
Esecutivo di gestione (PEG) – parte contabile- anno 2025/2027, esecutiva; 
 

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo potenziale, né gravi ragioni di 
convenienza che impongono un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 
provvedimento in capo all’Istruttore dell’atto né in capo al Responsabile di Posizione Organizzativa 
firmatario dell’atto medesimo; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria ai sensi dell’art. 151 4 comma del decreto legislativo 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi e scopi di cui in premessa 



 

DETERMINAZIONE SETTORIALE NR. 7 DEL SETTORE Area Economico Finanziaria DEL 28/01/2025 

 

 

 
1. di assumere per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2025 impegno di spesa di € 9.000,00 a 

favore della Dr.ssa Daniela Gualtieri - Revisore Unico dei Conti - oltre il rimborso delle 
spese documentate di viaggio, oneri fiscali e contributivi per presunti € 1.000,00; 
 

2. di imputare la spesa di € 10.000,00 al Titolo 1 Missione 1 Programma 3 Macroaggregato 3 
cap. 3800 “Compensi ai Revisori Conto” del Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027, 
esercizio 2025,  anno in cui l’obbligazione giuridica passiva diviene esigibile; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, viene pubblicato 
sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 


		2025-01-28T13:16:15+0100
	Micaela Pedrielli




